Постановление            Карар

от 26.10.2021                                                                                           № 16

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
Большетолкишского сельского поселения
Чистопольского муниципального района от
20.12.2019 №9 «Об утверждении порядка
разработки и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления
Большетолкишского сельского поселения
Чистопольского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Исполнительный
комитет Большетолкишского сельского поселения Чистопольского муниципального
района

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных   регламентов
предоставления   муниципальных   услуг  органами местного самоуправления
Большетолкишского сельского поселения Чистопольского муниципального района,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Большетолкишского сельского
поселения Чистопольского муниципального района от 20.12.2019 №9 «Об утверждении
порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг органами местного самоуправления Большетолкишского сельского
поселения Чистопольского муниципального района», следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«административный регламент - нормативный правовой акт, устанавливающий порядок
предоставления органами местного самоуправления Большетолкишского сельского
поселения Чистопольского муниципального района (далее- орган местного
самоуправления) муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной
услуги;»;

абзац третий   изложить в следующей редакции:
«муниципальная услуга - деятельность по реализации функций органа местного
самоуправления, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах
полномочий органа местного самоуправления, по решению вопросов местного значения,
установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и
Уставом муниципального образования «Большетолкишское сельское поселение»

kodeks://link/d?nd=553669846&point=mark=12A9UHF176EG6S2AKGB1F3L9VDBH3VVK0MQ145HUFH21C1HJO0000004
kodeks://link/d?nd=553669846&point=mark=1AAP0N7038C69628C7O3O00003C83NG2UA42TJMR2L0NUCTAE0E05MV0
consultantplus://offline/ref=D9BED8960D40A9E514A654091E3D7CE2BBD546235547EE5790364EDF827294884D6166E97EE4C749A875B54DF8C54803927C0CE9A03AB5E2P23AH

Чистопольского муниципального района, а также в пределах предусмотренных указанным
Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на
участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в
соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие
предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на
решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления
других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных
из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской
Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких
прав;»;

в абзаце четвертом слова «Федерального закона» заменить словами
«Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон)»;

1.2. подпункт «в» пункта 2.2  слово «форме;» заменить словами «форме,  а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги,
включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились;»;

1.3. в пункте 2.4:
абзац 11 изложить в следующей редакции:
«В данном подразделе также устанавливается запрет требовать от заявителя

документов, указанных в ч.1 ст.7 Федерального закона.»;
абзацы 12-14 исключить;
1.4. подпункт «в» пункта 3.1  изложить в следующей редакции:

«в) осуществляет доработку проекта административного регламента с учетом
поступивших обоснованных заключений;».

1.5. в абзаце втором пункта 3.2  слова «, а также оценка учета результатов
независимой экспертизы в проектах административных регламентов» исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на специальных
информационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения или
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан, а также
разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Большетолкишского
сельского поселения                          Э.Б.Ильин

consultantplus://offline/ref=D9BED8960D40A9E514A654091E3D7CE2BBD546235547EE5790364EDF827294884D6166E97EE4C64AA875B54DF8C54803927C0CE9A03AB5E2P23AH
consultantplus://offline/ref=D9BED8960D40A9E514A654091E3D7CE2BBD546235547EE5790364EDF827294884D6166E97EE4C54AAD75B54DF8C54803927C0CE9A03AB5E2P23AH
consultantplus://offline/ref=360A4B441D67BE79957BFBFC88677D8CEAE8096980937B3F65A552C62F5DD686C542EE40C480617057B72A8400D0FDB3C106E20B0BB63DD2J1x5G
kodeks://link/d?nd=553669846&point=mark=3VVVVVU3FIS1MM1RV97JO000000421C1HJO3A2SPQV12A9UHR3RNGUJQ
kodeks://link/d?nd=553669846&point=mark=3VVVVVU20R6UKC1U042Q325TFA880P4EHS00LAB3EK000000D28043NS
kodeks://link/d?nd=553669846&point=mark=0GRJ6HC0051FH52C3QQ350TM0QU43HG7F9T343L6P40JJTP5R25TFA88